

## KẾ HOẠCH

### Vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ, về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam;

Kế hoạch số 04/KH-MTTQ-BTT ngày 12/9/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Ân thi về việc vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Tiền Phong xây dựng kế hoạch vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra như sau:

#### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1- Mục đích

Phát huy truyền thống đoàn kết “*Tương thân, tương ái*”, tương trợ, sẻ chia, vận động cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, thôn, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân xã Tiền Phong, để kịp thời hỗ trợ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra, vượt qua khó khăn, sớm ổn định cuộc sống.

##### 2- Yêu cầu

Nguồn kinh phí vận động được nộp về Ban thường trực UBMTTQ huyện Ân Thi. Quỹ “*Cứu trợ*” huyện Ân Thi.

#### II- ĐỐI TƯỢNG, ĐỊNH HƯỚNG VÀ THỜI GIAN VẬN ĐỘNG

##### 1. Đối tượng vận động

Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, cán bộ cơ sở thôn, các chi hội trưởng, đoàn thể thôn, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân xã Tiền Phong.

##### 2. Định hướng mức vận động

Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, thôn, các chi hội đoàn thể **Tối thiểu 01 ngày lương**. Các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế; người lao động trong các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế và các tầng lớp nhân dân: ủng hộ với mức cao nhất theo khả năng.

**3. Thời gian vận động: Từ ngày 12/9 đến 30/9/2024.**

4. Tiền ủng hộ gửi về Ban vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 xã Tiên Phong. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Tiên Phong xin tiếp nhận tại đầu mối:

Cán bộ Văn phòng HĐND-UBND xã Tiên Phong: Bà Trần Thị Thương  
**Số TK: 46510000589516. Ngân hàng: BIDV**

Nguồn kinh phí vận động được nộp về Ban thường trực UBMTTQ huyện Ân Thi. Quỹ “Cứu trợ” huyện Ân Thi.

**III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã**

- Báo cáo với cấp ủy, xây dựng kế hoạch tổ chức phát động; phối hợp với ngành chức năng, các tổ chức thành viên tuyên truyền, vận động ủng hộ đạt kết quả cao nhất.

- Phối hợp với UBND xã và các ngành có liên quan tham mưu, đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy xã những chính sách hỗ trợ kịp thời nhân dân bị thiệt hại do bão, lũ gây ra.

**Ban Công tác Mặt trận các khu dân cư**

- Báo cáo với cấp ủy, xây dựng kế hoạch tổ chức phát động; phối hợp với cơ sở thôn các tổ chức thành viên tuyên truyền, vận động tổ chức, cá nhân ủng hộ đạt kết quả cao nhất.

- Phối hợp với Trưởng, phó thôn, các chi hội đoàn thể rà soát, tham mưu, đề xuất với UBND xã - Ban TTUBMTTQ xã và các cấp hỗ trợ kịp thời các hộ bị thiệt hại do bão, lũ gây ra.

Trên đây là kế hoạch vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Tiên Phong./.

Trong quá trình thực hiện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã thường xuyên phản ánh, báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Ân Thi và Ban Thường vụ Đảng ủy theo quy định./.

**Nơi nhận:**

- UB MTTQ Việt Nam huyện; (để báo cáo)
- Ban Thường vụ Đảng ủy
- Thường trực HĐND-UBND xã;
- Các Ban, ngành, đoàn thể xã;
- Ban Chi uỷ các chi bộ;
- Ban CTMT khu dân cư;
- Đài Truyền thanh xã; (để đưa tin)
- Lưu BTT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**CHỦ TỊCH**



**Phan Văn Đàm**